

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



PARA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.20.2

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referencia deste edital.

Objeto: Aquisição de produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório.

Relação de Itens Do Lote: 01 Material de Limpeza

1	Ácido muriático: para limpeza de vaso sanitário, e desobstrução de esgotos. Embalagem com 1000ml, com dados de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação, precauções, cuidados e prazo de validade. cx c/ 120 und	Kaçan	Cx	10	R\$ 45,95	R\$ 459,50
2	Água sanitária para limpeza de roupas, azuleijos, pisos e banheiros, a base de hipoclorito de sódio, soda caustica, barrilha e água. Embalagem com 1000ml, com dados de identificação do produto marca do fabricante, data de fabricação, e prazo de validade, cx c/ 12 tubos	Jua	Cx	72	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00
3	Álcool em gel 500 ml: com válvula pump - álcool 70%, gel para higienizar as mãos em hospitais, clínicas, hotéis, môtéis, industrias e alimentos, restaurantes e cozinhas industriais. Ação bactericida e ntisséptica. Embalagem transparente	Zulu	Und	30	R\$ 6,92	R\$ 207,60
4	Alvejante limpeza pesada cx c/ 12 und	Util	Cx	48	R\$ 98,72	R\$ 4.738,56

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



5	Balde plástico com capacidade para 10 litros e peso bruto de 1,2kg, produto com plástico de alta resistência e alça de metal. Embalagem com marca do fabricante	Mercoplast	Und	75	R\$ 10,66	R\$ 799,50
6	Balde plástico com capacidade para 18 litros, produzido com plástico de alta resistência e alça de metal. Embalagem com marca do fabricante	Mercoplast	Und	10	R\$ 13,83	R\$ 138,30
7	Cera para polimento, líquida, incolor, para pisos, registro no ministério da saúde. Embalagem plástica com 750ml, contendo o nome do fabricante. Data de fabricação e prazo de validade, cx c/12 unid	Eucanol	Cx	48	R\$ 53,70	R\$ 2.577,60
8	Coador para café em pano	Karicia	Und	25	R\$ 3,63	R\$ 90,75
9	Desinfetante: líquido a base de pinho uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no ministério da saúde, embalagem plástica de 1000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/12	Eucanol	Cx	72	R\$ 31,44	R\$ 2.263,68
10	Detergente: composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componentes ativos linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, maçã, clear, coco, limão características adicionais contém tensoativo biodegradável cxx c/24 de 500ml	Eucanol	Cx	60	R\$ 36,24	R\$ 2.174,40
11	Esponja de limpeza, material fibra vegetal, formato retangular abrasividade mínima/média, aplicação utensílio doméstico, características adicionais dupla face	Vip	Pct	480	R\$ 1,32	R\$ 633,60
12	Flanela de algodão para limpeza em geral, medindo 30x60cm na cor amarela ou roxa	Paraíba	Und	300	R\$ 2,29	R\$ 687,00
13	Fósfor maçã c/10 caixas	Paraná	Pct	5	R\$ 2,34	R\$ 11,70
14	Inseticida agindo rapidamente contra baratas e mosquitos / pernilongos. Eficaz contra barata, formigas, mosquitos, pernilongos, caraapanas e moscas. Mata o mosquito da dengue. Cx c/12 und de 300ml	Sbp	Cx	36	R\$ 124,37	R\$ 4.477,32

TERESINHA CRUZ VIEIRA - ME

CNPJ: 19.594.395/0001-26

AV. LUIZ GONZAGA 1192/MALVINAS/BARBALHA-CE.



15	Lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem c/14 pacotes, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	Asolan	Fard o	12	R\$ 17,13	R\$ 205,56
16	Limpa vidro: para manter vidros lipos e brilhantes, vitrines, espelhos, telas de tv, para-brisas e acrílicos. Sua fórmula com álcool possibilita uma secagem mais rápida. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante, solvente, água. Cx c/ 12 und de 500ml	Bufalo	Cx	24	R\$ 48,35	R\$ 1.160,40
17	Lustra móveis: formulado a base de cera natural silicone, diminui aderencia de poeira e manchas, deixando sobre os móveis uma fina camada protetora, composto essencia, formaldeido, cera de carnaúba, álcool cetosteárilicoetoxilado, polimero carboxivinílico, trietanolamina, dimticona e água. embalagem tubo c/ 200ml, nas fragâncias diversas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cx c/ 24 und	Brio	Cx	18	R\$ 194,16	R\$ 3.494,88
18	Luvas para limpeza, composição borracha latex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, apcote c/1 par tam. P	Danny	Pct	90	R\$ 9,29	R\$ 836,10
19	Odorizador de ar: cx c/ 12 de 400ml fragâncias diversas	Bom Ar	Cx	18	R\$ 112,33	R\$ 2.021,94
20	Pano de chão 40cmx67cm - composição 70% algodão, 20% poliéster e 10% viscose	Limpex	Und	240	R\$ 3,52	R\$ 844,80
21	Pano de prato 100% algodão, tamanho 36x62cm	Bertoaldo	Und	240	R\$ 6,29	R\$ 1.509,60
22	Papel higiênico, folha dupla, branco picotado em rolo não reciclado, 100% fibras naturais, alta absorção embalagem com marca do fabricante fd c/64 rolos	Neve	Fard o	60	R\$ 123,09	R\$ 7.385,40